注意　開設者は太線の内側だけ記入してください。

墨田区保健所長 あて
開設者住所

氏      名

（法人の場合は、その所在地、名称及び代表者氏名）

下記のとおり開設するので、　　　　　　　　　　の規定により届け出ます｡

記

１

２
墨田区

電話（　　　　）

３

４ 別紙のとおり

５ 別紙のとおり

６ 別紙のとおり

７ 年 月 日

８

年 月 日

　添付文書 １　理・美容師にあっては、当該理・美容師に係る伝染性疾患の有無に関する医師の診断書

２　管理理・美容師にあっては、それを証する書類

３　開設者が外国人の場合は、住民票の写し（住民基本台帳法第３０条の４５に規定する国籍等が記載されたものに限る。）

理 ・ 美 容 所 開 設 届

　　年　　月　　日生　電話（　　　）

起 案

係　長

　　　年　　　月　　　日

起 案 者

     年     月     日

     年     月     日

     年     月     日

墨福衛生環 第　　　　　号 施 行

決 定浄 書 浄書照合 公印照合 押 印

     年     月     日

起 案

施行上の注意

収 受

墨田区保健所

業 種 別 手 数 料 印

生活衛生課

文書取扱主任主　査

　次のとおり届出があったので調査したところ、調査復命書のとおりであるので　　　　　　　　　の
規定により確認し、案により確認済証を交付する。

管理理・美容師氏名

所

課

同一の場所で美・理容所が開設されて
いる場合は、当該美・理容所の名称

施 設 の 名 称

住所

理・美容師の伝染性疾病の有無

理・美容師の氏名・登録番号
及 び そ の 他 の 従 事 者 の 氏 名

構 造 及 び 施 設 の 概 要

施 設 の 所 在 地

９
同一の場所で美・理容所開設の届出がされている場合又は本書と同時に届出を行う場合は、

４　美容師法施行規則第１９条第１項ただし書、同条第２項ただし書又は同条第３項ただし書の規定の

　適用を受ける場合にあっては、営業を譲り受けたことを証する旨を記載した書類

決定権者

料 金 収 納 済 印保 健 所 収 受 印

開 設 予 定 年 月 日

当該美・理容所の開設予定年月日

理容師法第11条第1項
美容師法第11条第1項

理容師法第11条の2
美容師法第12条

建物の構造 採光窓 有　　　無

地上階数 地下階数 階　　 使用部分 階

照明① 照明② 　　　　　W・lm　　　個　 照明③ 　　　　　W・lm　　　個

作業室 客待

作業室と
客待との境

理容椅子
（理）

台　　 シャンプー椅子
（理・美）

台

セット椅子
（理・美）

台　　 ドライヤー椅子
（美）

台

美顔椅子
（美）

台　　 その他の椅子
（美）

台

洗髪設備合計

床

腰板

消毒スペース

メスシリンダー① メスシリンダー② ｃｃ　　　　個　 メスシリンダー③ ｃｃ　　　　個

薬液容器（平型） 薬液容器（円筒型）

乾燥棚（棚） 布片格納棚

消毒済器具容器 未消毒器具容器

未洗浄器具容器 紫外線消毒器

血液が付着する
器具の消毒

その他の
器具の消毒

蒸タオル器 蓋つき毛髪箱 個　　 蓋つき汚物箱 個

暖房器具

冷房器具

換気設備

備考

台

　　煮沸消毒　　エタノール消毒　　次亜塩素酸ナトリウム　　その他（　　　　　　　　　　）

　　逆性石けん液　　　エタノール消毒　　　次亜塩素酸ナトリウム　　　グルコン酸クロルヘキシジン
　　両性界面活性剤　　　蒸気消毒　　　紫外線消毒　　　煮沸消毒　　　その他（　　　　　　　　　　）

その他

台

　　エアコン　　　ストーブ（石油・ガス）　　　FFストーブ　　　集中方式　　　その他（　　　　　　　　　　）

　　エアコン　　　集中方式　　　その他（　　　　　　　　　　）

　　第1種　　　第2種　　　第3種　　　その他（　　　　　　　　　　）　　　換気扇（　　　　　個）

個

個　　　　 個

個　　　　 個

消毒設備

㎡

ｃｃ　　　　個

個

個

　　コンクリート　　タイル　　リノリュウム　　板　　その他（　　　　　　　　　　）

構造設備の
概要

作業椅子

㎡　　　　 ㎡

　　ケース　　ツイタテ　　その他（　　　　　　　　　　）

台
内
訳

台

　　コンクリート　　タイル　　リノリュウム　　板　　その他（　　　　　　　　　　）

構 造 及 び 設 備 の 概 要

　木造　　モルタル　　鉄骨造　　鉄筋コンクリート造
　鉄筋鉄骨コンクリート造　　鉄骨・木造　　その他（　　　　　）

階

　　　　W・lm　　　個

管理者

資格者

その他

管理者

資格者

その他

管理者

資格者

その他

管理者

資格者

その他

管理者

資格者

その他

管理者

資格者

その他

管理者

資格者

その他

管理者

資格者

その他

管理者

資格者

その他

管理者

資格者

その他

管理者

資格者

その他

管理者

資格者

その他

《 備 考 》

年　　 月 　　日

従　業　員　名　簿

区 分
氏      名

生 年 月 日

管 理 理 ・ 美 容 師

備  考
講 習 会 年 月 日 番  号 照 合

免   許

年　　 月 　　日

年　　 月 　　日

取得
都道府県

年 月 日 番  号 照 合

年　　 月 　　日

年　　 月 　　日

年　　 月 　　日

年　　 月 　　日

年　　 月 　　日

年　　 月 　　日

年　　 月 　　日

年　　 月 　　日

年　　 月 　　日